23/08/2022 10:44 SEI/PR - 3580336 - OFÍCIO CIRCULAR

https://sei-pr.presidencia.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3990887&infra… 1/1

00063.002149/2022-11

PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA
Gabinete Pessoal do Presidente da República

Gabinete Adjunto de Gestão Interna

OFÍCIO CIRCULAR Nº 832/2022/GPPR-GAGI/GPPR

Brasília, 23 de agosto de 2022.

Ao Chefe de Gabinete do Ministro de Estado Chefe da Secretaria de Governo da Presidência da República
Ao Chefe de Gabinete do Ministro de Estado da Educação

Assunto: Programa Nacional de Escolas Cívico-Militar – PECIM.

Senhores Chefes de Gabinete,

Encaminhamos, para conhecimento, cópia do Of. PR-DL 252/2022 (3580100), protocolado
em 22/8/2022, do Vereador Faouaz Taha, Presidente da Câmara Municipal de
Jundiaí/SP, dirigido ao Senhor Presidente da República, pelo qual remete a Moção n° 347,
manifestando "repúdio à decisão do Juiz José Eduardo Cordeiro Rocha sobre o Programa Nacional das
Escolas Cívico-Militares (PECIM)", visto que o tema abrange pauta de natureza transversal, envolvendo
assuntos de competência das pastas em epígrafe, salvo melhor juízo.

Atenciosamente,

AIDA IRIS DE OLIVEIRA
Chefe do Gabinete Adjunto de Gestão Interna
Gabinete Pessoal do Presidente da República

Documento assinado eletronicamente por Aida Iris de Oliveira, Chefe do Gabinete Adjunto de
Gestão Interna, em 23/08/2022, às 10:33, conforme horário ocial de Brasília, com fundamento no §
3º do art. 4º, do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida informando o código verificador 3580336 e o
código CRC DE9DCEBC no site:
https://sei-pr.presidencia.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Referência: Caso responda este Ocio, indicar expressamente o Processo nº 00063.002149/2022-11 SEI nº 3580336

Criado por rander.nascimento, versão 4 por pollyanaac em 23/08/2022 10:09:53.